
TỈNH ĐOÀN BẮC GIANG 

BCH TRƯỜNG ĐH NÔNG - LÂM 

BẮC GIANG 

* * * 

Số: 87 - QĐ/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
 

 
 

Bắc Giang, ngày 19 tháng 10 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập các Ban của Đoàn trường và  

phân công nhiệm vụ ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường khóa IV 

----------------------------- 
 

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG ĐH NÔNG - LÂM BẮC GIANG 

 

 - Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Hướng dẫn thực hiện Điều 

lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa X; 

 - Căn cứ Quyết định số -QĐ/TĐTN - TCKT ngày //2014 của BTV Tỉnh 

Đoàn Bắc Giang về việc công nhận Ban chấp hành, Ban Thường vụ, các chức 

danh Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang  khóa IV, 

nhiệm kỳ 2019 - 2022; 

 - Căn cứ Nghị quyết phiên họp lần thứ nhất của BCH Đoàn trường ngày  

11/10/2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Ban của Đoàn Trường và phân công nhiệm vụ các 

Ủy viên BCH Đoàn trường khóa IV, nhiệm kỳ 2019 - 2022 (có danh sách và 

phân công kèm theo). 

Điều 2. Các Ban và các Ủy viên BCH Đoàn Trường có trách nhiệm xây 

dựng kế hoạch hoạt động và thực hiện tốt các nhiệm vụ được BCH Đoàn 

Trường phân công. 

Điều 3. Các đồng chí có tên trong danh sách căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- BTV Tỉnh Đoàn;   

- BTV Đảng ủy, BGH trường;          

- Lưu: VP. 

 



1 

 

 

DANH SÁCH CÁC BAN CỦA ĐOÀN TRƯỜNG KHÓA IV 

NHIỆM KỲ 2019 - 2022 

(kèm theo Quyết định số 87 - QĐ/ĐTN ngày 19/10/2019 của BTV Đoàn trường) 

 
 

I. BAN TỔ CHỨC KIỂM TRA 

1. Đ/c Hoàng Ninh Chi, Phó Bí thư, Trưởng Ban; 

2. Đ/c Đặng Thu Huyền, UV BCH, Phó trưởng ban; 

3. Đ/c Lê Minh Thu, UV BCH, Ủy viên; 

4. Đ/c Hoàng Quế Anh, UV BCH, Uỷ viên. 

II. BAN TUYÊN GIÁO 

1. Đ/c Nguyễn Việt Dũng, Bí thư, Trưởng Ban; 

2. Đ/c Nguyễn Huy Tùng, UV BTV, Phó trưởng Ban; 

3. Đ/c Vũ Mạnh Trường, UV BCH, Ủy viên; 

4. Đ/c Trần Thị Trinh, UV BCH, Ủy viên. 

III. BAN PHONG TRÀO  

1. Đ/c Dương Văn Quân, Phó Bí thư, Trưởng Ban; 

2. Đ/c Bùi Thanh Phú, UV BTV, Phó Trưởng Ban; 

3. Đ/c Nông Anh Tuấn, UV BTV, Uỷ viên; 

4. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền, UV BCH, Ủy viên;  

5. Đ/c Nguyễn Ngọc Ánh, UV BCH, Ủy viên; 

6. Đ/c Chu Thị Kim, UV BCH, Ủy viên; 

7. Đ/c Phạm Tiến Thắng, UV BCH, Ủy viên; 

 

 

 

 



2 

 

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CÁC BAN CỦA ĐOÀN TRƯỜNG 

KHÓA IV, NHIỆM KỲ 2019 - 2022 

 

I. BAN TỔ CHỨC KIỂM TRA 

1.1. Chức năng 

 Ban Tổ chức kiểm tra có chức năng tham mưu, giúp việc cho BCH trong 

việc đề xuất, xây dựng chương trình công tác hàng tháng, hàng quý và chương 

trình công tác năm; xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

thuộc lĩnh vực tổ chức kiểm tra của Đoàn trường; 

 Chịu trách nhiệm trước BCH Đoàn trường và chịu trách nhiệm liên đới 

trước Đảng ủy, Ban Giám hiệu về các nhiệm vụ được phân công. 

 1.2. Nhiệm vụ 

 Ban Tổ chức kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, các văn bản hướng 

dẫn; phân công nhiệm vụ; tổ chức thực hiện các công việc sau: 

 (1) Công tác tổ chức, công tác nhân sự của Đoàn; 

 (2) Công tác kiểm tra, giám sát; 

 (3) Công tác Văn phòng; 

 (4) Công tác phân xếp loại đoàn viên và chi đoàn; 

 (5) Công tác thi đua, khen thưởng và kỷ luật; 

 (5) Công tác phát triển Đảng, Đoàn; 

 (6) Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn và Đoàn viên;  

 (7) Giải quyết các công việc liên quan đến đơn thư khiếu nại và tố cáo; 

 (8) Phối hợp với các Ban của Đoàn trường thực hiện tốt các nhiệm vụ 

được phân công và các công việc khác do Ban chấp hành, Ban thường vụ phân 

công, điều động.  

 II. BAN TUYÊN GIÁO 

1.1. Chức năng 

 Ban Tuyên giáo có chức năng tham mưu, giúp việc cho BCH trong việc 

đề xuất, xây dựng chương trình công tác hàng tháng, hàng quý và chương trình 

công tác năm; xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc 

lĩnh vực tuyên truyền, giáo dục, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong 

đoàn viên thanh niên; 



3 

 

 Chịu trách nhiệm trước BCH Đoàn trường và chịu trách nhiệm liên đới 

trước Đảng ủy, Ban Giám hiệu về các nhiệm vụ được phân công. 

 1.2. Nhiệm vụ 

 Ban Tuyên giáo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, các văn bản hướng dẫn; 

phân công nhiệm vụ; tổ chức thực hiện các công việc sau:  

 (1) Nắm bắt diễn biến tư tưởng, dư luận trong đoàn viên thanh niên; 

 (2) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, các sân chơi, các diễn đàn, hội 

nghị, hội thảo về công tác tuyên truyền giáo dục chính trị, giáo dục pháp luật và 

đạo đức, lối sống cho đoàn viên, thanh niên; 

 (3) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, các sân chơi, các diễn đàn, hội 

nghị, hội thảo về công tác tuyên truyền giáo dục truyền thống của Đảng, Đất 

nước và của Đoàn; 

 (4) Xây dựng kế hoạch, kịch bản và tổ chức, duy trì chương trình phát 

thanh BafuRadio trong ký túc xá;   

  (5) Tổng hợp, lưu trữ tư liệu; viết bài và tuyên truyền về các hoạt động 

của Đoàn trường trên các phương tiện thông tin đại chúng, kênh phát thanh 

BafuRadio của Đoàn Trường, trên website bafu.edu.vn và cổng thông tin điện tử 

của Tỉnh Đoàn. 

 (6) Liên hệ, phối hợp với các cơ quan báo chí, đài phát thanh, đài truyền 

hình trong việc đưa tin về các hoạt động của Đoàn trường; 

 (7) Tham gia công tác tổ chức trong các hoạt động của Đoàn trường; 

 (8). Phối hợp với các Ban của Đoàn trường thực hiện tốt các nhiệm vụ 

được phân công và các công việc khác do Ban chấp hành, Ban thường vụ phân 

công, điều động. 

 II. BAN PHONG TRÀO 

1.1. Chức năng 

 Ban phong trào có chức năng tham mưu, giúp việc cho BCH trong việc đề 

xuất, xây dựng chương trình công tác hàng tháng, hàng quý và chương trình 

công tác năm; xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc 

lĩnh vực học tập, rèn luyện và nghiên cứu khoa học; lĩnh vực văn hóa văn nghệ, 

thể dục thể thao; công tác tình nguyện, vệ sinh môi trường; công tác nữ sinh và 

thanh thiếu nhi; 

 Chịu trách nhiệm trước BCH Đoàn trường và chịu trách nhiệm liên đới 

trước Đảng ủy, Ban Giám hiệu về các nhiệm vụ được phân công. 



4 

 

 1.2. Nhiệm vụ 

 Ban Phong trào có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, các văn bản hướng dẫn; 

phân công nhiệm vụ; tổ chức thực hiện các công việc sau: 

 (1) Tổ chức các các sân chơi, các diễn đàn, hội nghị, hội thảo về lĩnh vực 

học tập và nghiên cứu khoa học cho đoàn viên; 

 (2) Triển khai thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên; 

 (3) Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể dục thể thao cho đoàn 

viên thanh niên; 

 (4) Phối hợp với Hội sinh viên triển khai thực hiện chương trình "Sinh 

viên 5 tốt"; 

 (5) Phối hợp với Hội sinh viên trong việc tổ chức và duy trì hoạt động đối 

với các câu lạc bộ, tổ, đội nhóm; 

 (6) Phối hợp với nhóm nòng cốt an toàn giao thông tổ chức và duy trì các 

hoạt động về an toàn giao thông trong Trường; 

 (7) Phối hợp với hội sinh viên triển khai chương trình "Chủ nhật xanh" 

thông qua hoạt động vệ sinh môi trường trong khuôn viên trường vào các ngày 

chủ nhật của tuần cuối cùng trong tháng, các thời điểm trước và sau nghỉ hè, 

nghỉ tết. 

 (8) Tổ chức triển khai, kiểm tra giám sát việc thực hiện hợp đồng vệ sinh 

môi trường với Nhà trường; 

 (9) Triển khai thực hiện các công trình, phần việc thanh niên cấp Trường 

và các cấp bộ Đoàn; 

 (10) Tổ chức các hoạt động tình nguyện, các hoạt động đền ơn đáp nghĩa; 

 (11) Phối hợp với Công Đoàn trường tổ chức các hoạt động liên quan đến 

công tác nữ sinh và công tác thanh thiếu nhi; 

 (12) Phối hợp với các đơn vị trong và ngoài trường tổ chức xét và trao 

tặng học bổng khuyến khích cho các đoàn viên thuộc đối tượng ưu tiên; 

 (13) Tổ chức các hoạt động hướng nghiệp cho đoàn viên sinh viên; 

 (14) Tổ chức các hoạt động giao lưu với các đơn vị ngoài trường; 

 (15). Phối hợp với các Ban của Đoàn trường thực hiện tốt các nhiệm vụ 

được phân công và các công việc khác do Ban chấp hành, Ban thường vụ phân 

công, điều động. 

  



5 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ ỦY VIÊN BCH ĐOÀN TRƯỜNG KHÓA IV 

NHIỆM KỲ 2019 - 2022 

(kèm theo Quyết định số     - QĐ/ĐTN ngày 19/10/2019 của BTV Đoàn trường) 

 

 1. Đ/c Nguyễn Việt Dũng, Bí thư  

- Phụ trách chung công tác Đoàn, Hội 

- Trưởng Ban Tuyên Giáo 

- Công tác tổ chức, công tác nhân sự của Đoàn 

- Liên hệ với các cơ quan báo, đài đưa tin về các hoạt động của Đoàn 

trường. 

2. Đ/c Hoàng Ninh Chi, Phó Bí thư - Chủ nhiệm Ủy Ban kiểm tra Đoàn 

Trường, Trưởng Ban Tổ chức kiểm tra. 

Giúp đồng chí Bí thư  giữ mối liên hệ công tác với các Ban, các đồng chí 

UVBTV, BCH Đoàn Trường, Ban chấp hành các liên chi đoàn và Đoàn trực thuộc; 

Trực tiếp phụ trách các công việc của Ban Tổ chức kiểm: 

- Công tác kiểm tra, giám sát 

- Công tác Đoàn vụ 

- Rèn luyện đoàn viên 

- Công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật, đơn thư tố cáo, khiếu nại 

- Công tác phát triển Đảng 

- Triển khai công trình, phần việc thanh niên cấp Tỉnh 

- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn và Đoàn viên 

- Công tác đại hội, hội nghị 

- Trực tiếp phụ trách công tác xây dựng kế hoạch tài chính, tổng hợp và 

quyết toán công tác tài chính của Đoàn trường. 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên của LCĐ Kinh tế - tài 

chính. 

3. Đ/c Dương Văn Quân, Phó bí thư - Trưởng Ban Phong trào 

Giúp đồng chí Bí thư  giữ mối liên hệ công tác với các Ban, các đồng chí 

UVBTV, BCH Đoàn Trường, Ban chấp hành các liên chi đoàn và Đoàn trực 

thuộc; 

Trực tiếp phụ trách các công việc của Ban Phong trào: 

- Phụ trách các hoạt động thể dục thể thao 

- Phụ trách Nhà văn hoá sinh viên. 

- Phụ trách An toàn giao thông 

- Tổ chức các hoạt động hướng nghiệp cho đoàn viên sinh viên 



6 

 

- Tổ chức các hoạt động giao lưu với các đơn vị trong, ngoài trường 

- Phụ trách các phong trào tình nguyện, đền ơn đáp nghĩa 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên của LCĐ Nông học – 

Lâm Nghiệp. 

4. Đ/c Bùi Thanh Phú, Ủy viên BCH, Phó Trưởng Ban Phong trào 

Phụ trách các công việc của Ban Phong trào: 

- Tổ chức các sân chơi, diễn đàn, hội nghị, hội thảo về lĩnh vực học tập, 

NCKH, các câu lạc bộ học thuật 

- Phối hợp với Hội sinh viên triển khai chương trình SV 5 tốt 

- Phối hợp với các đơn vị trong và ngoài trường tổ chức xét và trao tặng 

học bổng khuyến khích cho các đoàn viên thuộc đối tượng ưu tiên 

- Công tác nữ sinh và Thanh thiếu nhi 

- Trực tiếp phụ trách công tác đoàn và phong trào trường THPT Thân 

Nhân Trung. 

5. Đ/c Nguyễn Huy Tùng, Ủy viên BTV, Phó trưởng Ban Tuyên giáo 

- Thực hiện các công việc của Ban Tuyên giáo; 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

- Tổng hợp, lưu trữ tư liệu, viết bài và tuyên truyền trên các phương tiện 

thông tin đại chúng 

- Trực tiếp phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên của chi đoàn 

Cán bộ khối phòng. 

6. Đ/c Vũ Mạnh Trường, Uỷ viên BCH, ủy viên Ban Tuyên giáo 

Phụ trách các công việc của Ban Tuyên giáo: 

- Hoạt động Văn nghệ  

- Phụ trách đội phát thanh Bafuradio 

- Nắm bắt diễn biến tư tưởng, dư luận trong đoàn viên, thanh niên 

- Tham gia công tác tổ chức trong các hoạt động Đoàn 

-Triển khai, kiểm tra thực hiện công việc, phần việc thanh niên cấp trường 

- Phối hợp với Hội SV duy trì hoạt động của các CLB, tổ, đội, nhóm 

- Trực tiếp phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi 

đoàn Công nghệ thực phẩm. 

7. Đ/c Trần Thị Trinh, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Tuyên giáo 

- Thực hiện các công việc của Ban Tuyên giáo; 

- Trực tiếp phụ trách phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên 

Liên chi đoàn Chăn nuôi – Thú y. 

8. Đ/c Đặng Thu Huyền Ủy viên BCH, Phó trưởng Ban TCKT 



7 

 

- Thực hiện các công việc của Ban Tuyên giáo; 

- Trực tiếp phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn 

Tài Nguyên và Môi trường. 

9. Đ/c Lê Minh Thu, Ủy viên BCH, ủy viên Ban TCKT 

- Thực hiện các công việc của Ban Tuyên giáo; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Thân 

Nhân Trung. 

10. Đ/c Hoàng Quế Anh, Ủy viên BCH, ủy viên Ban TCKT 

- Thực hiện các công việc của Ban Tuyên giáo; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn Chăn 

nuôi – Thú y. 

11. Đ/c Nông Anh Tuấn, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Phong trào 

- Thực hiện các công việc của Ban Phong trào; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn Nông 

học - Lâm nghiệp. 

12. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Phong trào 

- Thực hiện các công việc của Ban Phong trào; 

- Phụ trách mảng công tác Văn phòng, hậu cần. 

13. Đ/c Nguyễn Ngọc Ánh, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Phong trào 

- Thực hiện các công việc của Ban Phong trào; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn Kinh tế 

- tài chính. 

14. Đ/c Chu Thị Kim, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Phong trào 

- Thực hiện các công việc của Ban Phong trào; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn Nông học. 

15. Đ/c Phạm Tiến Thắng, Ủy viên BCH, ủy viên Ban Phong trào 

- Thực hiện các công việc của Ban Phong trào; 

- Phụ trách công tác đoàn và phong trào thanh niên Liên chi đoàn Chăn 

nuôi – Thú y. 

 


